Nel caso che il padre o i fratelli dovessero far prevalere le loro scelte nelle decisioni testamentarie nomina suo difensore Giovanni *Cessi* al quale assegna due fiorini per il suo lavoro: chiarisce inoltre che i lasciti da distribuire a suffragio della sua anima dovranno essere consegnati nelle mani degli esecutori testamentari e non in quelle del difensore Giovanni.

f. 46r Indictione VI mense septembris die XII.

Testes:

- Laurentius Pauli Musciani
- Paulus Marthellutii Andree Deodati
- Lellus Poncelli Amatoris
- Iohannes Petri Thebaldi
- Paulus Sentie
- Lippus Egiptii mandatarius
- Iohannes Philippe
- Nutius Pacis

omnes de regione Columpne ad hec vocati et ab ipso testatore rogati et cogniti.

In presentia mei Pauli Seromani notarii et dictorum testium etc. ego Silvester Laurentii Baroncelli canonicus ecclesie Sancte Marie Maioris de Urbe, licet infirmus corpore mente sanus et conscientia pura timens future mortis eventum, cum consensu voluntate licentia et mandato dicti Laurentii patris mei, idcirco coram Paulo Seromani notario et testibus supradictis nominatis et a me rogatis, nuncupativum testamentum, quod iure civili dicitur sine scrito facere cupio in quo quidem meo testamento michi heredes istituo tres pauperes Christi, quibus relinquo iure institutionis^(a)

trebellianice debito iuris nature et pro omni eorum iure, quod in bonis meis petere possent, V solidos provisinorum et facio ipsos contemptos etc. Item relinquo Laurentio, patri meo, unam domum quam emi ab ereditibus^(b) Cecchi Burgaminis dum tamen ipse Laurentius teneatur facere esequia funderis honorifice, ut decet aliis canonicis dicte ecclesie, et si hoc dictus Laurentius facere recusat cadat a dicto relicto. Item

f. 47r
relinquo dicto Laurentio totum granum sive quodcumque aliud bladum esset de ecclesia mea ecclesie Sancti Marcelli de^(c) ponte Nepesino de duobus vel tribus annis, quod est apud Andream Brance, set dictus Laurentius teneatur^(d) dare domine Bartholomee, noverce mee, duo rubra dicti grani aut pretium duorum rubrorum dicti grani. Item relinquo Iohanni, fratri meo, unam armaturam quam habeo in domo paterna. Item relinquo dicto Iohanni unam cassam pisanam et duos cofanectos parvos, unum matharatium, unum cultrum de panno quod est in domo noverce mee et etiam linteamina ibidem existentia. Item unum par cosinum magnorum existentium in domo domini Francisci de Velletrum et omnes tubalias et tobaliolos

a tabula tantum ac etiam certas tobalias et tobaliolos existentia in camera mea, preter unam tobaliam magnam a tabula et tres sive duas tubalias sericatas^(e) et sorte IIII^{or} pannicellos cum costis nigris de vammate que relinquo Vannotie, sorori mee. Item relinquo dicto Iohanni unum aliud cultrum de vacarcunne quod est in cofano^(f) existente in domo domini nostri Francisci. Item relinquo Iohanni, famulo meo, unum florenum auri. Item dicto Iohanni^(g), famulo, unam tunicam sine manicis coloris rubei et unam guarnachiam clusam de ante de miscolato, existentes in camera^(h) mea. Item relinquo pro anima mea, XXII rubra grani et duo alia que teneor recipere a capitulo Sancte Marie Maioris contingentem in partem meam pro parte michi concessa de Paulo della Valle. Item relinquo, pro anima mea, XVIII rubra ordei quod granum et ordeum habeo apud Sanctam Mariam Maiorem in camera domini Iohannis Scrantrigle et bene scit dictus dominus Franciscus ac etiam presbiter Iohannes de Crotone et famulus meus. Item relinquo, pro anima mea, omnes pannosmeos vestitorios cuiuscumque coloris sunt existentes in cofanis, que sunt in domo

f. 47v
dicti domini Francisci, videlicet in dictis cofanis, preter numerata, per me relictam dicto Iohanni et dicte Vannotie. Item relinquo, pro anima mea, capam meam novam alamannam coloris miscolati sive mellati et unam copertam coluris cardinaleschi existentes in domo domine Bartholomee, noverce mee, que statim volo quod post mortem meam veniant ad manus infrascriptorum meorum executorum, quod si dictus Laurentius cessaverit recadat ab omni iure per me sibi relicto. Item relinquo Laurentio, patri meo, unum breviarium magnum existentem in uno dictorum cofanorum, quod est in domo dicti domini Francisci. Item relinquo, pro anima mea, unam capam magnam a coro. Item duos elmutios de vario, unum seniccam duas copertas veteres et tres novas nondum perfectas, existentes apud dominam monacam Sancti Vitalis, quam bene anoscit⁽ⁱ⁾ frater Nicolaus de Putealia, cui domine pro facetura dictarum copertarum debitor sum in LI solidis, quos mando sibi dare postquam perfecerit ipsas. Item confiteor me dare debere Angelo iudeo in domo magistri Leutii, XL solidos provisinorum. Item uno alio iudeo duos solidos, qui Angelus habet meum unum breviarium parvi voluminis quod emi a domino Guarnerio quod breviarium,

f. 48r
statim post mortem meam, volo quod veniat ad manus infrascriptorum meorum executorum. Item habeo unum messale cappelle Sancte Lucie ecclesie Sancte Marie Maioris et unum omiliarium ac etiam cedo unum alium librum magnum modici valoris, qui sunt etiam in cofanis qui sunt in domo dicti domini Francisci, quos restituji mando dicte ecclesie, quod missale assignavit mihi presbiter Raytinus quando discessit de Urbe. Item relinquo, pro anima mea, medietatem partis musti mihi contingentem de isto anno presente de prebenda mea. Item confiteor me debere recipere a domino Francisco de Velletrum tres florenos auri, quos relinquo, pro anima mea. Item confiteor me debere recipere a Paulo Petri Iacobi Alesii tres florenos auri, quos relinquo, pro anima mea. Item relinquo domine Cristine amide mee, moniali monasterii Sancti Silvestri de Capite, duos baciles meos quos habeo apud ipsum et, in casu ubi nollet eos, quod infrascripti mei executores teneantur dare sibi X libras et dicti baciles veniant ad manus ipsorum executorum dandos^(j) pro anima mea. Item relinquo dicte ecclesie Sancti Silvestri pro missis cantandis, pro anima matris mee, centum solidos provisinorum. Item relinquo pro anima Pauli fratris mei, XX libras provisinorum de quibus fiat una tomma sive camera ac etiam

f. 48v
una preta^k marmorea cum licteris superius designatis in loco ubi iacet dictus Paulus in ecclesia Sancti Marcelli. Item relinquo, pro anima mea, totum fenum et paleam quas habeo in camera domini Iohannis Scrantrigle apud Sanctam Mariam Maiorem. Item relinquo dictis patri et fratribus meis omnia ligna, que habeo in camera mea, ac etiam omnes alias massaritias minutus ubi existentes. Item volo quod quolibet mense, uno die tantum usque ad unum annum fiat unum aniversarium^(l) pro anima mea in ecclesia Sancte Marie Maioris et quilibet^(m) aniversario detur unus florenus, de quo floreno due partes sunt canonicorum et tertia pars beneficiorum reperientur in dicto anuario pro rata tantum, scilicet in missis et vigiliis. Item relinquo Laurentio, patri meo, medietatem integrum totius musti prebende mihi contingentem ecclesie Sancte Marie Maioris. Item relinquo ecclesie Sancte Marie Maioris pro opera⁽ⁿ⁾ cappelle incepit centum solidos et quod dicti centum solidi solventur pro manu infrascriptorum meorum facta primo solutione fienda per illos qui debet facere fieri illud opus et, in casu non ponenter, in hoc ponatur in reparacione dicte ecclesie. Item iubeo corpus meum poni et sepelliri in dicta ecclesia Sancte Marie Maioris, in loco ubi iacent alii canonici^(o) aut in alio loco,

f. 49r
cum lapide marmorea et licteris designatis. Item domina Bartholomea, noverca mee, habet sex florenos auri meos, quos sic confessa est, et unum par cercellorum deauratorum, quos volo que veniant ad manus infrascriptorum meorum executorum, de quibus volo quod detur unus Vannotie, sorori mee, reliquos V volo quod ponantur in opera^(p) Pauli fratris mei. Item relinquo pro incertis male ablatis V libras provisinorum. Item volo et mando quod dicte tumme mee et fratris mei fiant per manus magistri Iohannis Deodatelli marmorarii.

Item facio constituisco et ordino meos et huius testamenti executores et fideicommissarios venerabilem virum dominum Franciscum de Vellestro cui relinquo pro labore suo unum librum meum quod vocatur Liber de principio regiminum, qui liber est apud ipsum et^(q) honestum virum dominum abbatem monasterii Sancte Prasedis cui relinquo pro labore suo unum florenum cum dimidio, quibus et cuilibet ipsorum in solidum do et concedo plenam et liberam potestatem et auctoritatem omnia dicta bona, pro anima mea, relicita ac etiam declarata, ut superius dictum est, capiendo, vendendo et de eis pretium recipiendo et de eis facere et distribuere ut eis melius videbitur expedire pro salute anime mee. Item si in casum aliquod dicti pater et fratres prestiterint

f. 49v

facio defensorem dicti mei testamenti dominum Iohannem Cessi, cui relinquo pro dicta defensoria, duos florenos. Volo tamen quod dicta bona distribuenda veniant ad manus dictorum executorum et non ipsius domini Iohannis. Hec est ultima et perpetua mea voluntas et ultimum meum testamentum, quod et quam scriptum firmum habere volo et inrevocabilem et volo et mando, quod si non valeret iure testamenti valeat iure codicilli vel donationis causa mortis et omnimodo et iure quibus melius valere potest et debet etc.

(a) Ripetuto "iure istitutionis" (b) Così P (c) Depennata la ripetizione "de" (d) P "tenetur" (e) P "selicatas" (f) P "cofino" (g) Corretto con la sovrapposizione della desinenza i sul precedente "Iohannis" (h) Erroneo doppio segno di abbreviazione (i) Così P (j) "danpnos" (k) Così P (l) P "universarium" e così nel caso che segue (m) P "quodlibet" (n) P "opere" (o) Depennata la s finale di "canonicis" (p) P "opere" (q) Depennato v.

62.

1352, settembre 13

Silvestro di Lorenzo *de Baroncellis* canonico della chiesa di S. Maria Maggiore di Roma detta un codicillo nel quale conferma il suo testamento doc. 159 ad eccezione di alcune integrazioni e correzioni.

Lascia i beni che aveva destinato al fratello Giovanni al padre Lorenzo poiché riconosce che appartengono a lui, mentre conferma il lascito dell'armatura al fratello. Lascia inoltre al padre Lorenzo la sua cappa *de mellato*.

Dichiara di dover ricevere da Giacomo *Fortefioca* un rubbio di orzo che lascia a suffragio della sua anima. Conferma la designazione degli esecutori e del difensore testamentari.

f. 50r

Indictione VI mense^(a) septembbris die XIII.

Testes:

- Iohannes Deodatelli marmorarius de regione Trivii
- Iohannes dictus^(b) Rotolante de regione Columpne
- Nicolaus Alexii planellarius de regione Columpne
- Paulus Salvatelli marmorarius de regione Trivii
- Paulus Serapica marmorarius de regione Pinee.

In presentia mei Pauli Seromani notarii et testium etc. ego Silvester filius Laurentii de Baroncellis canonicus Sancte Marie Maioris de Urbe, licet infirmus corpore tamen mente sanus et conscientia pura, facio codicillum per quod confirmo coroboro et accepto testamentum per me actum factum et per me eumdem notarium scriptum, tamen ado et corigo dictum testamentum in hunc modum, videlicet quod omnia bona que reliqui Iohanni fratri meo, preter omnia^(c) arma tantum, relinquo patri mei, dicta vero arma relinquo dicto Iohanni fratri meo. Item relinquo dicto patri meo capam meam de mellato.

f. 50v

Item confiteor me debere recipere a Iacobo Fortefioca unum rubrum ordei quod relinquo pro anima mea. Item confirmo, coroboro et accepto executores et defensorem huius mei codicilli, iam dictos executores in dicto testamento quos semper firmos habere volo etc. et do plenam potestatem etc. quod codicillum semper firmum habere volo et mando et inrevocabiliter et quod si non valeret iure codicilli valeat iure testamenti vel donationis causa mortis et omnimodo et iure quibus melius valere potest et debet etc.

(a) Segue una m non depennata (b) P "dicto" (c) P "omncia.

63.

1352, novembre 3

Coluzia di Nuzio *Palelmi* della contrada Cavallo nomina suoi procuratori Lello *Capudgalli*, Giacomo *Savolini*, Lello di Giovanni di Pietro *Erigoli*, Carinsa di Lorenzo di Cecco, Giovanni *Cucca*, Nuzio di Pietro *scriniarii* e Giacomo *dello Marro* per tutte le sue cause.

f. 51r

Indictione VI mense novembbris die III^o.

Testes: Cola Gotii de regione Sancti Laurentii in Lucina, Nutius Pauli Consoli de regione Columpne.

In presentia mei notarii etc. Colutia Nutii Palelmi de contrata Caballi, sua bona voluntate, fecit suos procuratores Lellum Capudgalli, Iacobum Savolini, Lellum Iohannis Petri Erigoli, Carinse Laurentii Cecchi, Iohannem Cucam, Nutium Petri scriniarii, absentes, et Iacobum dello Marro, omnes absentes tamquam presentes, ad omnes suas causas lites et questiones que et quas habet vel habere posset.

64.

1352, novembre 4

Giuliana vedova di Lario del rione Pigna e le figlie Giovanna e Francesca, con il consenso del marito, rilasciano una quietanza a Pietro di Giacomo di Giovanni *Saxonis*, notaio e procuratore del comune e dei cittadini del *castrum Anguillarie*, dopo aver ricevuto la somma di 100 fiorini d'oro in relazione ad una diffida per diritto di rappresaglia rogata da uno scribasenato.

Giacobello di Paolo *Grassi* del rione S. Angelo si offre quale garante di Giuliana.

f. 51v

Indictione VI^(a) mense novembris die IIII^o.

In presentia mei notarii etc. domina Iuliana uxor quondam Larii de regione Pinee, que renumptiavit etc. domina Iohanna et Francisca, filie et sorores, filie dicti quondam Larii, que domina Francisca, cum consensu dicti viri sui, que ante me^(b) renumptiavit etc. eorum bona voluntate renumptiaverunt et^(c) pactum de ulterius non petendo remiserunt Petro Iacobi Iohannis Saxonis, notario scyndico et procuratori communis et hominum castri Anguillarie, presenti et recipienti, idest omne ius et actionem realem et personalem utilem et directam tacitam et expressam quam habent vel habere possent contra homines et communem dicti castri, pretestu et occasione diffidationis apodisse represalie concesse^(d) contra dictum communem et homines dicti castri etc.^(e)

f. 52r

occasione C florenorum auri in quibus dictum communem eisdem diffidate sunt, ut patet manu scribasenatus. Hanc autem refutationem fecerunt pro eo quod presentialiter et manualiter receperunt XLI florenos boni auri, alium residuum confesse sunt se recepisse, de quibus etc. et renumptiaverunt etc. et promiserunt etc. et ad hec Iacobellus Pauli *Grassi* de regione Sancti Angeli fideiussit pro dicta domina et renumptiavit etc.

Petrus^(f) Gani cartarius de regione Sancte Marie in Aquiro, Nutius Vanni et^(g) Iohannes Martini [ambo]* de regione Sancte Marie in Aquiro etc.

^(a) Depennato I ^(b) Come sembra ^(c) Omesso "per" ^(d) P "concesse" ^(e) Depennata l'espressione scritta in anticipo rispetto al consueto formulario "Hanc autem refutationem et que dicta sunt prefate domine eidem Petro presenti et recipienti" ^(f) Omesso "Testes" ^(g) Omessa la congiunzione "et".

65.

1352, novembre 5

Materica *Ochi* e Nuzio di Lello di Giovanni *Verardi* del rione Trevi promettono di consegnare al canonico Angelo della chiesa di S. Lorenzo in *Lucina* quanto è dovuto per l'anno passato in relazione ad un contrasto manifestatosi tra la chiesa e la stessa Materica e Andrea *Deodati*.

f. 52v

Indictione^(a) VI mense novembris die V.

Testes: Burgaminus et Andreotius Pauli Alexii.

In presentia mei notarii etc. Matherica Ochi de regione Trivii et Nutius Lelli Iohannis Berardi de dicta regione quilibet ipsorum promiserunt domino Angelo canonico ecclesie Sancti Laurentii in Lucina, presenti et recipienti pro se et dicta ecclesia, occasione cuiusdam questionis vertentis inter ipsam ecclesiam et ipsam Mathericam et Andream Deodati omne et quidquid eidem de iure tenentur occasione preteriti anni dare, prout de iure fuerit etc. reservata potestate etc.

^(a) Segue qu non depennato.

66.

1352, novembre 11

Nicola figlio del defunto Martino *Cafari* e Giovanni figlio del defunto Cecco *Cafari* del rione Pigna nominano loro procuratori Cecco di Buzio di Ruggero dello stesso rione per stipulare una pace perpetua con Enricuzio *de Caulibus* del rione Trastevere e con i suoi figli, di obbligare i loro beni per questo contratto e di ricevere dagli altri contraenti una analoga obbligazione.

f. 53r

Indictione^(a) sexta mense novembris die XI^o.

Testes: Sabas Singorilis, Santolus et Cecchus de Seromanis de regione Pinee.

In presentia mei notarii et testium etc. Nicolaus filius quondam Martini Cafari et Iohannes filius quondam Cecchi Cafari de regione Pinee, quilibet ipsorum in solidum eorum bonis propriis et spontaneis volumptatibus, fecerunt constituerunt et ordinaverunt eorum et cuilibet ipsorum procuratorem^(b) Cecchum Butii Rogerii de dicta regione, presentem et recipientem, ad dandum^(c) et prestandum^(d) pacem et securitatem perpetuam cum idonea fideiussione Herigutio *de Caulibus* de regione Trastiberim, et ***** filiis eius et ad obliganda bona dictorum Nicolai et Iohannis penes ipsum Herigitum et similem obligationem, nomine ipsorum fratrum, recipere a dicto Errigutio etc. promicentes etc. et renumptiaverunt etc.

^(a) Depennato "quinta" ^(b) Depennato sa ^(c) P "dampnum" ^(d) Corretto "prestantum" in "prestandum".

Nicola *Marronis* e Angelo figlio del defunto Lorenzo *Marronis* vendono a Lello di Giovanni *Cii* del rione Trevi le erbe del loro casale fino al prossimo mese di maggio al prezzo di 26 fiorini d'oro, di due castrati da consegnare a Pasqua, di 10 secchie di latte e di due agnelli.

L'acquirente paga la metà del prezzo convenuto e si riserva di corrispondere l'altra metà a Pasqua, inoltre promette di provvedere alla stabbiatura all'interno del casale.

f. 53v

Indictione quinta^(a) mense novembris die XIII.

Testes: Santolus, Ceccolus et Laurentius filii^(b) Lelli Seromani de regione Pinee.

In presentia mei notarii etc. Nicolaus *Marronis* et dominus Angelus filius quondam Laurentii *Marronis* qui iuravit etc. eorum bonis voluntatibus vendiderunt et venditionis titulo dederunt cesserunt et concesserunt Lello Iohannis *Cii* de regione Trivii, presenti et^(c) recipienti, idest erbas, ut moris est, usque ad festum^(d) per totum mensem maii proxime futurum etc. Hanc autem venditionem prefati venditores fecerunt eidem emptori pro pretio et nomine pretii XXV florenorum auri, duos castratos ut valent in festo Pasce, decem secchia lactis, duos agnos etc. de quibus nunc presentialiter et manualiter receperunt medietatem, aliam medietatem promisit dare in festo Pasce proxime furturo etc. et promisit facere stabiatum^(e) in dicto casale etc. reservata potestate etc.

^(a) Così P ma intendasi "sexta" ^(b) Depennata la s finale ^(c) Omessa la congiunzione "et" ^(d) Omesso il riferimento alla festa ma si tratta, secondo la consuetudine per questo tipo di vendite, di s. Angelo ^(e) P "stabilitum".

Pasquale figlio del defunto Tuzio di Viterbo ed ora di Roma del rione Pigna fa testamento e nomina erede la sorella Giovanna moglie di Pietro *Scangi* di Viterbo alla quale lascia tutti i suoi beni, con la clausola che se dovesse morire senza aver procreato figli legittimi il lascito sarà destinato a suffragio della sua anima e dei suoi defunti.

Dispone che se la sorella Tizia moglie di **** di Viterbo dovesse morire senza aver procreato figli legittimi il suo debito di 28 fiorini d'oro sarà devoluto alla sorella Giovanna e sarà consegnato al marito Pietro. Nomina esecutore testamentario il cognato Pietro al quale destina un fiorino d'oro.

f. 54r

Indictione VI mense novembris die XVIII.

Testes: Oddo, Santolus, Ceccolus et Laurentius et Nicolaus de Seromanis, Petrus Paulus dictus Cioco filius Donadoni calsolarius de regione Pinee et Cecchus de civitate Viterbii.

In presentia mei notarii et testium etc. Pascuale filius olim Tutii de civitate Viterbii et nunc de Urbe de regione Pinee, sanus quidem corpore mente et conscientia pura timens future mortis periculum, facio testamentum quod iure civili dicitur sine scrito^(a), in quo quidem meo testamento mihi heredem istituo dominam Iohannam sororem meam, uxorem Petri *Scangi* de dicta civitate, cui relinqu omnia bona mea ubicumque reperirentur, volo tamen et mando quod si dicta soror mea moriatur quocumque tempore sine legitimis filiis, quod moriatur pro anima mea et mortuorum meorum. Item volo et mando quod si Titia, soror mea, uxor **** de dicta civitate Viterbii quocumque tempore sine legitimis filiis moriatur, quod moriatur in XXVIII florenis tantum domine Iohanne, sorori mee, quos a^(b) dicto Petro pro me recipiat. Item facio constituisco et ordino executorem huius mei testamenti dictum Petr[um] congnatum meum, cui relinqu pro suo labore unum florenum [a]jur[i] et do sibi plenam potestatem predicta omnia executionis me[e ***] etc.

^(a) P "scripti" ^(b) Ripetuto a.

Giustolo di Paolo di Giustolo, Stefano di Cola *Morani* e Nuzio di Cola *Presbiteri Petri* ricevono in deposito da Giacomello *Seromani* la somma di 8 fiorini d'oro e promettono di restituirla a richiesta del depositante. I depositari vollero che per il prestito siano riuniti *coram libro veritatis*.

f. 54v

Indictione VI mense novembris die XXIII.

Testes: Meolus Porcari, Oddo Petri Seromani et Cecchus Seromani de regione Pinee

In^(a) presentia mei notarii et testium etc.

- Iustolus Pauli *Iustoli*

- Stephanus Cole *Morani* et

- Nutius Cole *Presbiteri Petri*

omnes de regione Montium, quilibet ipsorum in solidum eorum bonis voluntatibus, confessi fuerunt et in veritate recongoverunt sese in depositum, nomine et causa depositi, recepisse et habuisse a Iacobello *Seromani* de regione Pinee, presente et legitime stipulante et recipiente, idest VIII florenos auri quos presentialiter et manualiter receperunt, de quibus se bene quietos contemptos et pacatos vocaverunt et

renumptiaverunt etc. quos tenere promiserunt ad omnem ipsorum resicum periculum et fortunam etc. et eidem Iacobello redere et restituere ad omnem suam petitionem et voluntatem etc. pro quibus etc. et renumptiaverunt etc. et voluerunt pro predictis posse cogi et conveniri coram libro veritatis, pro quibus etc. et renumptiaverunt etc.

^(a) Sul margine sinistro del foglio è stato annotato "missa est".

70.

1352, novembre 23

Nuzio di Cecco *Stati* detto *Caroso* del rione Pigna nomina suoi procuratori Alessio di Giovanni di Paolo, Paolo suo fratello e Clemente fratello di Nuzio per tutte le sue cause.

f. 55r

Indictione VI mense novembris die XXIII.

Testes: Andreotius Herami et Franciscus marmorarius.

Nutius Cecchi *Stati* dictus alias *Caroso* de regione Pinee, sua bona voluntate, fecit suos procuratores, actores et numptios speciales, Alexium Iohannis Pauli, Paulum fratrem eius, Clementem fratrem ipsius Nutii, absentes tamquam presentes, ad omnes suas causas lites et questiones quas habet contra omnes personas etc.

71.

1352, novembre 23

Cocco figlio del defunto Andreozio *Cafari* del rione Pigna vende a Giacomello *Seromani* dello stesso rione ***, e riceve in deposito la somma di 28 fiorini d'oro e promette di restituirla a richiesta del depositante. Cocco promette a Giacomo di fornirgli il vino entro due mesi.

f. 55v

Indictione^(a) sexta mense novembris die XXIII.

Testes: Cecchus et Laurentius

In presentia mei notarii et testium etc. Cecchus filius quandam Andreotii *Cafari* de regione Pinee, qui iuravit etc. sua bona voluntate vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit, tradidit et assignavit Iacobello *Seromani* de dicta regione Pinee presenti et recipienti, idest ***^(b) confessus est se habere et tenere in depositum, nomine et ex causa depositi, XVIII florenos boni et puri auri, quos confessus est se a dicto Iacobello recepisse, de quibus etc. renumptiavit etc. quos sibi redere promisit^(c) etc. ad omnem suam petitionem et voluntatem etc. pro quibus etc. et renumptiaverunt etc. de quibus eidem Iacobello promisit dare vinum hinc ad duos menses.